
UCHWAŁA NR LII/269/2023 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 
poz. 40), art. 212, 214, 215, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XLVII/252/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na  2023 rok w łącznej kwocie 34.403.404,13 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 31.367.936,91 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 3.035.467,22 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały”,, 

b) w ust. 2 dodaje się pkt.2 o następującym brzmieniu: 

,,2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 20.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 14”; 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„1) Ustala się dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 260.666,07 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 13”;; 

2) w § 2 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie 40.503.533,13 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 31.360.640,75 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 9.142.892,38 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 2”,, 

b) w ust. 2 dodaje się pkt.2 o następującym brzmieniu: 

,,2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 20.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 14”; 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„1) Ustala się wydatki z tytułu środków z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 260.666,07 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 13”;; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

,,Deficyt budżetu w kwocie 6.100.129 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

- emisji obligacji komunalnych, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt.2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków, 

Id: D44C3107-D1F1-4D79-B1AA-00F897E5357D. Uchwalony Strona 1



- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych”, 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 7.356.129 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 5, 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.256.000 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 5 

5) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje: 

a) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

c) w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

d) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały 

e) w załączniku nr 13 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały 

f) dodaje się załącznik nr 14 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 
 

Id: D44C3107-D1F1-4D79-B1AA-00F897E5357D. Uchwalony Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy    

Załącznik nr 1 do Uchwały nr LII/269/2023 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 19 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 20 000,00 20 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 20 000,00 20 000,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 20 000,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 83 576,00 137,07 83 713,07

75095 Pozostała działalność 0,00 137,07 137,07

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 137,07 137,07

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 094 367,22 39 200,00 1 133 567,22

75495 Pozostała działalność 86 800,00 39 200,00 126 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

86 800,00 39 200,00 126 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 013 668,00 40 000,00 3 053 668,00

80101 Szkoły podstawowe 62 136,00 40 000,00 102 136,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

40 976,00 40 000,00 80 976,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 48 000,00 48 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 48 000,00 48 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 48 000,00 48 000,00

855 Rodzina 2 777 295,00 1 095,00 2 778 390,00

85595 Pozostała działalność 4 455,00 1 095,00 5 550,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 455,00 1 095,00 5 550,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 132 600,00 7 500,00 140 100,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 26 000,00 7 500,00 33 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 7 500,00 7 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 45 000,00 10 000,00 55 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: D44C3107-D1F1-4D79-B1AA-00F897E5357D. Uchwalony Strona 1



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 45 000,00 10 000,00 55 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

30 000,00 5 000,00 35 000,00

0830 Wpływy z usług 15 000,00 5 000,00 20 000,00

Razem: 34 237 472,06 165 932,07 34 403 404,13

BeSTia Strona 2 z 2

Id: D44C3107-D1F1-4D79-B1AA-00F897E5357D. Uchwalony Strona 2



Plan wydatków budżetu Gminy

Załącznik nr 2 do Uchwały nr LII/269/2023 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 19 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 695 939,00 61 600,00 1 757 539,00

40002 Dostarczanie wody 20 000,00 61 600,00 81 600,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 60 600,00 60 600,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 1 000,00 1 000,00

600 Transport i łączność 2 291 807,00 46 000,00 2 337 807,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 006 642,00 20 000,00 1 026 642,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 282 070,00 26 000,00 1 308 070,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00 26 000,00 776 000,00

750 Administracja publiczna 4 794 975,00 137,07 4 795 112,07

75095 Pozostała działalność 198 591,00 137,07 198 728,07

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 62,37 62,37

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 74,70 74,70

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 496 116,38 -760 800,00 1 735 316,38

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 401 816,38 -800 000,00 1 601 816,38

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 173 747,16 -800 000,00 373 747,16

75495 Pozostała działalność 86 800,00 39 200,00 126 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 000,00 3 000,00 6 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 83 800,00 36 200,00 120 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 627 407,00 -160 000,00 17 467 407,00

80101 Szkoły podstawowe 6 986 959,00 40 000,00 7 026 959,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 127 500,00 30 000,00 157 500,00

4220 Zakup środków żywności 4 000,00 7 000,00 11 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 3 000,00 9 000,00

80104 Przedszkola 6 652 387,00 -200 000,00 6 452 387,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 155 000,00 -200 000,00 955 000,00

852 Pomoc społeczna 1 897 917,68 -16 210,00 1 881 707,68

85202 Domy pomocy społecznej 328 000,00 21 250,00 349 250,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: D44C3107-D1F1-4D79-B1AA-00F897E5357D. Uchwalony Strona 1



4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

328 000,00 21 250,00 349 250,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

169 070,00 20 000,00 189 070,00

3110 Świadczenia społeczne 151 870,00 15 000,00 166 870,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 200,00 5 000,00 22 200,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 933 110,00 14 090,00 947 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 073,00 2 250,00 114 323,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 505,00 1 600,00 13 105,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 302,00 2 500,00 20 802,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 975,00 6 530,00 44 505,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 853,00 1 210,00 5 063,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 118 780,00 6 450,00 125 230,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 140,00 950,00 13 090,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 90 530,00 5 500,00 96 030,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 174 589,68 -78 000,00 96 589,68

3110 Świadczenia społeczne 153 589,68 -78 000,00 75 589,68

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 60 000,00 60 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 60 000,00 60 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 0,00 57 000,00 57 000,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 3 000,00 3 000,00

855 Rodzina 2 929 688,00 17 305,00 2 946 993,00

85504 Wspieranie rodziny 87 301,00 1 210,00 88 511,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 760,00 1 210,00 3 970,00

85508 Rodziny zastępcze 57 229,00 15 000,00 72 229,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

57 229,00 15 000,00 72 229,00

85595 Pozostała działalność 4 455,00 1 095,00 5 550,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

4 455,00 1 095,00 5 550,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 350 155,00 1 000 000,00 4 350 155,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 082 742,00 1 000 000,00 3 082 742,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 052 902,00 1 000 000,00 3 052 902,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 964 357,00 6 500,00 1 970 857,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 567 188,00 6 500,00 1 573 688,00

4270 Zakup usług remontowych 366 596,00 6 500,00 373 096,00

Razem: 40 249 001,06 254 532,07 40 503 533,13

BeSTia Strona 2 z 2

Id: D44C3107-D1F1-4D79-B1AA-00F897E5357D. Uchwalony Strona 2



Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

7 356 129,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906 60 000,00

2
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
931 2 000 000,00

3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950 5 296 129,00

1 256 000,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 1 256 000,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków dotyczą niewykorzystanych środkó z grantu ,,Cyfrowa Gmina" - 60.000 zł

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

Załącznik nr 3 do Uchwały nr LII/269/2023 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 19.04.2023r.

Przychody i rozchody budżetu 2023r.

Id: D44C3107-D1F1-4D79-B1AA-00F897E5357D. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Wykaz wydatków majatkowych w 2023r.
Załącznik nr 4 do Uchwały nr LII/269/2023 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 19 kwietnia 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 26 000,001 750 000,00 1 776 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 26 000,00 776 000,00750 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00 26 000,00 776 000,00
Przebudowa drogi ul. Łąkowej w miejscowości Śniaty - dokumentacja 
projektowa 0,00 26 000,00 26 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 800 000,002 158 314,38 1 358 314,38

75412 Ochotnicze straże pożarne - 800 000,00 1 358 314,382 158 314,38

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 173 747,16 - 800 000,00 373 747,16

Budynek remizy OSP w Gradowicach 1 173 747,16 - 800 000,00 373 747,16

801 Oświata i wychowanie - 200 000,002 870 000,00 2 670 000,00

80104 Przedszkola - 200 000,00 2 670 000,002 870 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 155 000,00 - 200 000,00 955 000,00

Rozbudowa przedszkola w Wielichowie 1 070 000,00 - 200 000,00 870 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000 000,002 087 902,00 3 087 902,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 000 000,00 3 072 902,002 072 902,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 052 902,00 1 000 000,00 3 052 902,00
Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Wielichowo-
Wieś 2 052 902,00 1 000 000,00 3 052 902,00

9 116 892,38 9 142 892,3826 000,00Razem

Id: D44C3107-D1F1-4D79-B1AA-00F897E5357D. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały nr LII/269/2023 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 19.04.2023r.

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy Ukrainie

Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

750 Administracja publiczna 137,07 

75095 Pozostała działalność 137,07 

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 137,07

750 Administracja publiczna 137,07 

75095 Pozostała działalność 137,07 

4350

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków,

żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 62,37

4370

Zakup usług zwiazanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 74,70

754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 126 000,00 

75495 Pozostała działalność 126 000,00 

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 126 000,00 

754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 126 000,00 

75495 Pozostała działalność 126 000,00 

4350 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków,

żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 6 000,00 

4370

Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 120 000,00

758 Różne rozliczenia 117 995,00 ,

Wydatki 

Klasyfikacja

Nazwa zadania Dochody

Id: D44C3107-D1F1-4D79-B1AA-00F897E5357D. Uchwalony Strona 1



75814 Różne rozliczenia finansowe 117 995,00 

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 117 995,00 

801 Oświata i wychowanie 117 995,00 

80104 Przedszkola 9 600,00 

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 9 600,00 

80195 Pozostała działalność 108 395,00 

4350

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków,

żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 10 000,00 

4370

Zakup usług zwiazanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 14 750,00

4750

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 69 964,00

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 13 681,00

853

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 10 984,00 

85395 Pozostała działalność 10 984,00 

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 10 984,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 10 984,00

85395 Pozostała działalność 10 984,00

3280

Świadczenia związane z udzieleniem 

pomocy obywatelom Ukrainy 10 920,00

4860

Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy 64,00

855 Rodzina 5 550,00

Id: D44C3107-D1F1-4D79-B1AA-00F897E5357D. Uchwalony Strona 2



85595 Pozostała działalność 5 550,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 5 550,00

855 Rodzina 5 550,00

85595 Pozostała działalność 5 550,00

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywajacym na 

terytorium RP 5 550,00

260 666,07 260 666,07Razem

Id: D44C3107-D1F1-4D79-B1AA-00F897E5357D. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

2320
20 000

4300
20 000

20 000,00 20 000,00

Porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego.

600 60014

Bieżące utrzymania porządku i czystości w pasie dróg 

powiatowych

Razem

Załącznik nr 6 do Uchwały nr LII/269/2023 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 19 kwietnia 2023r.

Dochody i wydatki w 2023 roku w zakresie zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego

Klasyfikacja

Nazwa zadania Dochody Wydatki

Id: D44C3107-D1F1-4D79-B1AA-00F897E5357D. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

Do Uchwały nr LII/269/2023 z dnia 19.04.2023r. Rady Miejskiej w Wielichowie w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2023 Rada Miejska w Wielichowie Uchwałą nr XLVII/252/2022 z dnia 28 grudnia 2022 
roku uchwaliła uchwałę na rok 2023. W związku z uzyskaniem dodatkowych dochodów oraz pełniejszą 
realizacją planowanych zadań dokonuje się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się planowane dochody o kwotę 165.932,07 zł w tym: 

- Zwiększa się dział 600 – Transport i łączność o kwotę 20.000 zł - dotacja celowa przeznaczona na 
realizację zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego w zakresie bieżącego utrzymania 
porządku i czystości w pasie dróg powiatowych, 

- Zwiększa się dział 750 –  Administracja publiczna rozliczenia o kwotę 137,07 zł w tym na: 

- środki na wykonanie zdjęć obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się za legalny zgodnie z Ustawą o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12.03.2022r. , 
środki z Funduszu Pomocy – 74,70 zł, 

- środki na nadanie numerów Pesel obywatelom Ukrainy zgodnie z Ustawą o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 
12.03.2022r., środki z Funduszu Pomocy – 62,37 zł, 

- Zwiększa się dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 39.200 zł 
zwiększając środki na zakwaterowanie i wyżywienie, zapewnienie środków czystości i higieny 
osobistej dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
środki z Funduszu Pomocy, 

- Zwiększa się dział 801 –  Oświata i wychowanie o kwotę 40.000 zł z tytułu wpływów z najmu i 
dzierżawy, 

- Zwiększa się dział 854 –  Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 48.000 zł - dotacja na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 

- Zwiększa się dział 855 –  Rodzina o kwotę 1.095 zł  środki z Funduszu Pomocy na wypłatę 
świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym, 

- Zwiększa się dział 900 –  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 7.500 zł  środki z 
tytułu refundacji wydatków poniesionych w związku z realizacją programu ,,Czyste Powietrze”, 

- Zwiększa się dział 921 –  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 10.000 zł  środki z 
tytułu wynajmu sal wiejskich i wpływy z usług, 

2) Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 254.532,07 zł, w tym: 

- Zwiększa się dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczną, gaz i wodę o kwotę 
61.600 zł tytułem opłaty za pobór wód podziemnych na rzecz Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wód Polskich, 

- Zwiększa się dział 600 – Transport i łączność o kwotę 46.000 zł w tym na: 

- środki przeznaczone na realizację zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego w 
zakresie bieżącego utrzymania porządku i czystości w pasie dróg powiatowych – 20.000 zł 

- wprowadza się nowe zadanie majątkowe pn. ,,Przebudowa drogi ul. Łąkowej w 
miejscowości Śniaty – dokumentacja projektowa” – 26.000 zł, 

- Zwiększa się dział 750 –  Administracja publiczna rozliczenia o kwotę 137,07 zł w tym na: 

Id: D44C3107-D1F1-4D79-B1AA-00F897E5357D. Uchwalony Strona 1



- środki na wykonanie zdjęć obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się za legalny zgodnie z Ustawą o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12.03.2022r. , 
środki z Funduszu Pomocy – 74,70 zł, 

- środki na nadanie numerów Pesel obywatelom Ukrainy zgodnie z Ustawą o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 
12.03.2022r., środki z Funduszu Pomocy – 62,37 zł, 

- Zmniejsza się dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 760.800 zł 
w tym na: 

- Zwiększa się środki na wydatki na zakwaterowanie i wyżywienie, zapewnienie środków 
czystości i higieny osobistej dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, środki z Funduszu Pomocy – 39.200 zł, 

- Zmniejsza się wydatki na realizację zadania majątkowego  pn. ,,Budynek remizy OSP w 
Gradowicach” o kwotę  800.000 zł, całkowita kwota na realizację zadania – 1.358.314,38 zł 

- Zmniejsza się dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 160.000 zł w tym na: 

- zwiększa się środki na bieżące utrzymanie szkół – 40.000 zł, 

- zmniejsza się środki na zadania majątkowe pn. ,,Rozbudowa przedszkola w Wielichowie ” o 
kwotę 200.000 zł, całkowity kwota na realizację zadania 4.300.000 zł 

- Zmniejsza się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 16.210 zł dokonując przeniesienia środków 
pomiędzy działami, 

- Zwiększa się dział 854 –  Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 60.000 zł - środki na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 

- Zwiększa się dział 855 –  Rodzina o kwotę 17.305 zł w tym na: 

- środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym – 1.095 zł, 

- dokonuje się przeniesienia pomiędzy działami kwoty 16.210 zł, 

- Zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 1.000.000 zł 
zwiększa się (dokonując przeniesienia pomiędzy działami) środki na zadanie majątkowe pn. 
,,Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków” w miejscowości Wielichowo-Wieś” zwiększa się 
wydatki planowane do poniesienia w 2023 o kwotę 1.000.000 zł, łącznie do poniesienia w 2023r. 
kwota 3.052.902 zł, 

- Zwiększa się dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 6.500 zł na naprawę 
schodów zewnętrznych przed salą wiejską w Łubnicy, 

3) Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 88.600 zł – uruchamia się wolne środki,  

4) W załączniku ,, Wykaz  wydatków majątkowych w 2023r.” skorygowano o zmiany dokonane w 
planowanych dochodach i wydatkach, 

5) W załączniku ,, Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy Ukrainie” skorygowano o zmiany 
dokonane w planowanych dochodach i wydatkach,  

6) Dodaje się załącznik ,,Dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego”. 

 Burmistrz Wielichowa 

Honorata Kozłowska 

 

Id: D44C3107-D1F1-4D79-B1AA-00F897E5357D. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c zm. Punkt 1


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c zm. Punkt 1


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 2 (4)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 3 (5)

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera f



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 załącznik nr 1
	Zalacznik 2 załącznik nr 2
	Zalacznik 3 załącznik nr 3
	Zalacznik 4 załącznik nr 4
	Zalacznik 5 załącznik nr 5
	Zalacznik 6 załącznik nr 6
	Uzasadnienie



